
Příloha k protokolu o SZZ č.  Diplomant: František Příhoda 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita PF  

Katedra hudební výchovy  Aprobace:Učitelství pro 1. st. ZŠ 

  

Datum odevzdání posudku: 12. 5. 2006 Vedoucí diplomové práce  

 Mgr. Tomáš Vránek 

   

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 
Dechové orchestry na Znojemsku se zaměřením na Znojemskou desítku 

 
 
Diplomant František Příhoda si zvolil téma, které je mu blízké. Sám je aktivním 

muzikantem a členem jedné z dechových hudeb znojemského regionu. Problematiku 
hudebního prostředí svého kraje zná tudíž dobře a ví, o čem a o kom píše. I tak však musel 
vyvinout značné úsilí, aby podrobně zmapoval dechové soubory ve svém okolí. Jak uvádí, 
získával informace z rozhovorů, tisku a v neposlední řadě z obšírného dotazníku, určeného 
vedoucím jednotlivých kapel. Vzniklo tak – bez opory v literatuře, ze které se tak snadno 
kompiluje – zcela původní dílko, nepochybně s vysokou dokumentační hodnotou v době, jež 
dechovce a jejím hráčům příliš nepřeje. 

Čtenáře však může zarazit často svérázný způsob autorova vyjadřování, neobvyklá 
slovní spojení, originální stylistika. Značnou měrou se zde projevují lidové kořeny 
diplomanta, kořeny, které jej spojují právě s lidovou hudbou. Ovšem od diplomové práce 
budoucího pedagoga máme plné právo vyžadovat kultivovanější stylistický projev. 

Diplomovou práci Františka Příhody doporučuji k obhajobě. 
 
 
V Českých Budějovicích, 12.5.2006                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 
 

 
 
 

                         Mgr. Tomáš Vránek, v.r. 
podpis vedoucího - recenzenta diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 12. 5. 2006  
 
 
 
Stupeň klasifikace: výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 


